

شورشیان کمک کرده است، چنان که وقتی دولت مرکزی ایران قصد اعزام نیرو برای مقابله با افسران شورشی داشته است، مانع حرکت نیروهای نظامی دولت مرکزی شده است. (خان ملک‌یزدی، محمد، غوغای تخلیه‌ی ایران، تهران، سلسله، ۱۳۶۲، صص ۴۳۳-۴۳۴)

۵- حرکات مشابه در آذربایجان، کردستان و مازندران مورد تأیید شوروی

و حزب توده بود. بنابراین، قیام مسلحانه افسران توده‌یی خراسان، اولین آزمایش شاخه‌ی نظامی حزب توده برای تجزیه بخشی از ایران با حمایت ارتش سرخ و پیوستن به اتحاد جماهیر شوروی بود.

در خاتمه قابل یادآوری است که مرحوم پروفیسور غلامحسین بیگدلی نسخه‌یی از کتاب قیام افسران خراسان

تالیف پروفیسور احمد شفایی (پسر مرحوم شفاءالملک سبزواری) را با حواشی خود به من سپرد و در آن حواشی که به خط خود اوست، فحشی نموده است که به او نداده باشد. شاید روزی در همین مجله آن یادداشت‌ها را چاپ کنم. با این همه قول و ذکر او موتیکم بالخیر را از یاد نمی‌برم و برای همه‌ی ایرانیان آرزوی غفران الهی دارم. ■

نامه‌ی بازنشستگان به نمایندگان مجلس

اشاره: نامه‌ی حاضر را بازنشستگان کشوری به تک‌تک نمایندگان مجلس شورای اسلامی فرستاده و مطابق همان نامه‌ی رسمی هم رونوشت آن را به مجله‌ی حافظ فرستاده‌اند. این قشر زحمت کشیده شایان همه‌گونه تقدیر و احترام‌اند و ما با افتخار نامه‌ی ایشان را عیناً نقل می‌کنیم.

۱۳۸۹/۴/۱۳
بسمه تعالی
ای کسان که ایمان آورده‌اید چرا چیزی را به زبان می‌گویید که در مقام عمل خلاف آن می‌کنید. (صف - ۲)
این عملی که سخنی بگوئید و خلاف آن کنید خدا را شدیداً به خشم و غضب می‌آورد. (صف - ۳)

خدمات بهداشتی و درمانی و مراقبت‌های پزشکی به صورت بیمه و غیره حقی است همگانی...»
در خصوص بهداشت که طبق قانون بیمه خدمات درمانی کشور، دولت باید حداقل ۷۰ درصد هزینه‌های درمانی را پرداخت نماید و بقیه ۳۰ درصد از طرف بیمه شونده تأمین شود. ولی با کمال تأسف سال‌هاست که دولت علی‌رغم سالیانه صدها میلیارد دلار درآمد نفتی، بی‌رحمانه سهم ۷۰ درصدی خود را بر شانه‌ی ناتوان بازنشستگان تحمیل کرده است. آیا شما هیچ‌گاه در این باب، اقدام ملموس و قانونمندی را از خود نشان داده‌اید؟

نمایندگی محترم مجلس شورای اسلامی

با سلام و احترام تقاضای توجه و عنایت لازم نسبت به مشروحه ذیل را دارند:

۱- در اصل شصت و هفتم قانون جمهوری اسلامی ایران، در برابر قرآن مجید و سایر کتب آسمانی سوگند یاد کرده‌اید که: «... با تکیه بر شرف انسانی خویش تعهد می‌نمایم که ... همواره به استقلال و اعتلای کشور و حفظ حقوق ملت و خدمت به مردم پایبند باشیم...»
به راستی از حقوق قانونی و مسلم ما بازنشستگان به عنوان بخشی از ملت، دفاع کرده‌اید؟

۳- در اصل چهاردهم قانون اساسی (ج-۱-۱) آمده است: «... دولت جمهوری اسلامی ایران و مسلمانان موظفند نسبت به افراد غیر مسلمان با اخلاق حسنه و قسط و عدل اسلامی عمل نمایند و حقوق انسانی آنان را رعایت کنند، این اصل در حق کسانی اعتبار دارد که بر ضد اسلام و جمهوری اسلامی ایران توطئه و اقدام نکنند.»

۲- در اصل بیست و نهم، قانون اساسی (ج - ۱ - ۱) آمده است: «برخورداری از تأمین اجتماعی از نظر پزشکی، بیکاری، پیری، از کارافتادگی، بی‌سرپرستی و... و نیاز به

آیا به راستی قسط و عدل اسلامی نسبت به حقوق مسلم و قانونی ما بازنشستگان مسلمان که همواره در خدمت میهن عزیز و نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران

امضاء کنندگان:

دکتر حسین درخشنده، بازنشسته‌ی سازمان برنامه و بودجه -
ضیاءالدین هاجری، کانون بازنشستگان پست و تلگراف و تلفن
- محمد ستایش، کانون بازنشستگان - احمد اکبری، کانون
بازنشستگان آموزش و پرورش استان تهران - حسین جم‌نژاد،
کانون بازنشستگان - امضاء ناخوانا - کانون بازنشستگان وزارت
مسکن و شهرسازی - امضاء ناخوانا - کانون بازنشستگان
شرکت مخابرات ایران - امضاء ناخوانا - کانون بازنشستگان
سازمان انرژی اتمی ایران - بیژن؟، رییس؟ کانون بازرگانی -
کانون بازنشستگان دانشگاه علوم پزشکی تهران - محمدمهدی
ناظمیان، نماینده‌ی کانون بازنشستگان علوم پزشکی مشهد
-؟؟ ادیب‌زاده، وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، کانون
بازنشستگان - کانون صنفی بازنشستگان ریاست‌جمهوری
- کانون بازنشستگان سازمان حفاظت محیط‌زیست - محمد
موسی‌زاده، وزارت نیرو - کانون بازنشستگان سازمان غله
کشور - عباس صراف، کانون بازنشستگان راه‌آهن - کانون
بازنشستگان آموزش و پرورش - کانون بازنشستگان وزارت
امور اقتصادی و دارایی - اکبر قلی‌نیک، کانون بازنشستگان
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی - سید عبدالمجید؟؟، سازمان
بنادر و دریانوردی - عزالدین زنجانی، کانون بازنشستگان
وزارت کشاورزی - کانون بازنشستگان دانشگاه صنعتی
امیرکبیر (پلی تکنیک تهران) - کانون بازنشستگان شهرداری
تهران - کانون بازنشستگان هواپیمایی جمهوری اسلامی
- علی تهرانی، کانون بازنشستگان دانشگاه علوم پزشکی
و توانبخشی - عطاء آقایی، کانون صنفی بازنشستگان آب
منطقه‌ی تهران - امیرناصر حاتمی، کانون بازنشستگان مرکز
آمار ایران - کانون بازنشستگان خبرگزاری جمهوری اسلامی
ایران - حسین،؟؟؟ کانون بازنشستگان انستیتو پاستور ایران -
کانون بازنشستگان وزارت امور خارجه - اکبر ابراهیمی، کانون
بازنشستگان وزارت کار و امور اجتماعی - مهندس سیدرضا
حسینی، کانون بازنشستگان شرکت دخانیات - محمود
اکبرزاده، کانون بازنشستگان سازمان جنگل‌ها و مراتع کشور
- مرکز خدمات حمایتی کشاورزی - کانون بازنشستگان وزارت
صنایع و معادن - سید احمد اسلامبولی (؟)، کانون بازنشستگان
وزارت بهداشت و دارایی آموزش پزشکی ■

بوده و هیچ توطئه و اقدام خائنه‌یی در سر نداشته‌ایم، بذل
توجه شما را به خود معطوف داشته است؟

۴- در ماده ۱۲۵ قانون مدیریت خدمات کشوری که در
تاریخ ۱۳۸۶/۷/۸ به دست توانای شما به تصویب رسیده و
مقرر شده است که «ضرایب حقوق مذکور در فصول دهم و
سیزدهم به تفکیک هر فصل متناسب با احکام این قانون در
اولین سال اجرا پانصد ریال تعیین می‌گردد و در سال‌های بعد
حداقل به اندازه‌ی نرخ تورم که هر ساله از سوی بانک مرکزی
اعلام می‌گردد، افزایش یابد.»

آیا افزایش حقوق بازنشستگان که در سال‌های ۸۸ و ۸۹
به ترتیب ۹ و ۶ درصد پرداخت گردیده و متأسفانه مورد تأیید
شما نیز قرار گرفته است، براساس همان حداقل میزان نرخ
تورمی است که از طرف بانک مرکزی اعلام گردیده است؟
۵- آیا در مورد پرداخت پاداش پایان خدمت بازنشستگان
قبل از سال ۱۳۷۹ که تا کنون علی‌رغم مصوبات عدیده‌ی
دولت و وعده و وعیدهای زیاد و مکرر مقامات دولتی از طریق
رسانه‌های ملی، جامه عمل به خود نگرفته است، هیچ‌گاه
از طرف شما به عنوان مدافع حقوق (بخشی از ملت) اقدام
شایسته و بایسته قانونی صورت گرفته است؟

اینک با عنایت به مراتب بالا بویژه با توجه به سوگندی
که در پاسداری از حقوق مردم یاد کرده‌اید، امید است که
سکوت شما در مقابل این همه بی‌عدالتی و حق‌سوزی که بر
بازنشستگان شده و آنان را در وضعیت بسیار دشوار و تحقیرآمیز
قرار داده است، ناشی از دریافت هدیه‌ی اولیه و سخاوتمندانه‌ی
رییس‌جمهور در آغاز دوره‌ی کنونی مجلس نباشد، انشاءالله.
به هر حال باز هم صمیمانه پکی وجدان، بیداری جان و
فروغ ایمان حقیقی برای شما نماینده‌ی محترم آرزو می‌نمایم
و انتظار داریم حتی برای یک بار، به منظور حفظ حرمت،
کرامت و آزادی قشر خدوم و حق‌جوی بازنشستگان رها شده،
سکوت را شکسته و با توجه و تأمل بیش‌تر به فراز زیبایی
آسمانی «و خدا غافل از کردار شما نیست.» (بقره-۷۴) اقدام
شایسته و خدایسنده‌یی را از خود به نمایش بگذارید.

مدیران کانون‌های بازنشستگان کشوری و مشاوران

رونوشت روزنامه (اطلاعات، همشهری، مردم‌سالاری،

اعتماد) و مجله‌ی حافظ